

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		41,999,293		
道路土工		式	1		2,415,031		
路体盛土工		式	1		736,440		
路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2.5m未満	m3	90	6,309	567,810		単 1号
路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	140	766.2	107,268		単 2号
路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:4.0m以上	m3	120	222.8	26,736		単 3号
路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2.5m未満	m3	2	6,309	12,618		単 4号
路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	766.2	15,324		単 5号
路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:4.0m以上	m3	30	222.8	6,684		単 6号
路床盛土工		式	1		99,621		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	7	6,403	44,821		単 7号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	160	342.5	54,800		単 8号
土材料		式	1		1,364,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
購入土		m3	620	2,200	1,364,000		単 9号
残土処理工		式	1		214,970		
土砂等運搬		m3	70	1,771	123,970		単 10号
残土等処分		m3	70	1,300	91,000		単 11号
擁壁工 場所打擁壁工		式	1		6,131,058		
作業土工		式	1		195,958		
床掘り	土質:土砂	m3	130	227.8	29,614		単 12号
埋戻し	土質:土砂・埋め戻し幅1m以上4m未満	m3	40	1,893	75,720		単 13号
埋戻し	土質:土砂・埋め戻し幅1m未満	m3	20	3,099	61,980		単 14号
基面整正		m2	60	477.4	28,644		単 15号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,105,380		
重力式擁壁 6号擁壁(A)	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	28	76,780	2,149,840		単 16号
重力式擁壁 6号擁壁(B)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	13	82,590	1,073,670		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁 6号擁壁(C)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	6	76,150	456,900		単 18号
重力式擁壁 7号擁壁	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	5	77,540	387,700		単 19号
重力式擁壁 坂路擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	13	79,790	1,037,270		単 20号
場所打擁壁工		式	1		829,720		
重力式擁壁 5号擁壁	擁壁平均高さ:0.75m, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	79,330	158,660		単 21号
重力式擁壁 境界壁	擁壁高さ:0.25m, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.4	159,700	63,880		単 22号
張りコンクリート	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	7	86,740	607,180		単 23号
石・ブロック積(張)工		式	1		13,289,470		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) 左側		式	1		13,289,470		
大型ブロック積	勾配_1:0.5	m2	38.5	235,000	9,047,500		単 24号
大型ブロック積	勾配_1:0.3	m2	22.5	168,700	3,795,750		単 25号
取合擁壁工 No19+3.4付近		m3	9	49,580	446,220		単 26号
排水構造物工		式	1		5,778,028		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		17,082		
床掘り	土質:土砂	m3	8	227.8	1,822		単 27号
埋戻し	土質:土砂	m3	4	3,099	12,396		単 28号
基面整正		m2	6	477.4	2,864		単 29号
管渠工		式	1		346,720		
ヒューム管(B形管) 1号管渠	管規格:外圧管1種	m	22	15,760	346,720		単 30号
集水桝・マンホール工		式	1		1,364,990		
現場打ち集水桝 1号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	9	61,600	554,400		単 31号
現場打ち集水桝 5号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	367,900	367,900		単 32号
現場打ち集水桝 11号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	110,200	110,200		単 33号
現場打ち集水桝 12号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	98,290	98,290		単 34号
現場打ち集水桝 13号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	101,800	101,800		単 35号
現場打ち集水桝 14号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	48,910	48,910		単 36号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水桝 15号集水桝	集水桝・街渠桝種類：現場打材, コンクリート規格：18-8-40(高炉), 法面作業補正：無し	基	1	83,490	83,490		単 37号
場所打水路工		式	1		4,049,236		
現場打水路 2号側溝	内幅：500, 内高：300, コンクリート規格：18-8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B300)	m	0.8	44,850	35,880		単 38号
現場打水路 3号側溝	内幅：300, 内高：300, コンクリート規格：18-8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B300)	m	13	34,150	443,950		単 39号
現場打水路 6号側溝	内幅：300, 内高：400, コンクリート規格：18-8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B300)	m	4	38,380	153,520		単 40号
現場打水路 7号側溝	内幅：400, 内高：400, コンクリート規格：18-8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B400)	m	32	40,550	1,297,600		単 41号
現場打水路 3号水路	内幅：400, 内高：400, コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m	21	30,290	636,090		単 42号
現場打水路 1号・台付側溝	内幅：300, 内高：500, コンクリート規格：18-8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B300)	m	5	103,700	518,500		単 43号
現場打水路 L型水路	ガッター標準部	m	135	6,436	868,860		単 44号
現場打水路 L型水路	ガッター乗入部	m	12	7,903	94,836		単 45号
縁石工		式	1		1,206,417		
縁石工		式	1		1,206,417		
歩車道境界ブロック	ブロック規格：両面R(B種)	m	135	8,367	1,129,545		単 46号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
歩車道境界ブロック	ブロック規格:乗入用(B種)	m	12	6,406	76,872		単 47号
踏掛版		式	1		2,411,400		
踏掛版		式	1		2,411,400		
踏掛版 A1橋台	コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉)	m3	15	79,830	1,197,450		単 48号
踏掛版 A2橋台	コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉)	m3	15	80,930	1,213,950		単 49号
防護柵工		式	1		960,176		
防護柵		式	1		960,176		
転落防止柵工	P種 H=1.1m	m	112	8,573	960,176		単 50号
交通管理施設工		式	1		80,530		
信号機		式	1		80,530		
信号機基礎		箇所	1	80,530	80,530		単 51号
坂路工		式	1		296,650		
平張り工		式	1		296,650		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
平張りコンクリート		m3	5	59,330	296,650		単 52号
構造物撤去工		式	1		343,784		
構造物取壊し工		式	1		233,240		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	16	10,610	169,760		単 53号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	m2	57	571.9	32,598		単 54号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:3cm	m2	54	571.9	30,882		単 55号
運搬処理工		式	1		110,544		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,065	33,040		単 56号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,800	44,800		単 57号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	7	2,872	20,104		単 58号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	7	1,800	12,600		単 59号
仮設工		式	1		9,086,749		
工事用道路工		式	1		79,549		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮橋 下流側	工事用車両進入路	式	1		79,549		内 1号
仮橋・仮栈橋工		式	1		7,783,200		
仮橋部材賃料	230日	式	1		7,783,200		内 2号
交通管理工		式	1		1,224,000		
交通誘導警備員	B	人日	80	15,300	1,224,000		単 60号
直接工事費		式	1		41,999,293		
共通仮設		式	1		4,557,581		
共通仮設費		式	1		55,581		
運搬費		式	1		55,581		
仮設材運搬費		t	11.32	4,910	55,581		単 61号
共通仮設費（率計上）		式	1		4,502,000		
純工事費		式	1		46,556,874		
現場管理費		式	1		14,693,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線（明治橋） 東・昼間 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		61,249,874		
一般管理費等		式	1		11,147,126		
工事価格		式	1		72,397,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,239,700		
工事費計		式	1		79,636,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	仮橋 下流側	工事用車両進入路						
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	40. 5	190. 2	7, 703		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 109日, 無, 無	枚	9	4, 687	42, 183		
H形鋼杭賃料		H300, 5m/本, 109日, 無, 無	本	2	4, 561	9, 122		
H形鋼杭賃料		H300, 7. 5m/本, 109日, 無, 無	本	3	6, 847	20, 541		
合計						79, 549		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	仮橋部材賃料	230日					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ﾌﾟﾚﾊﾞﾞ 仮橋賃料 供用日：230日：9/10～4/27		t	38. 4	71, 070	2, 729, 088		
覆工板賃料(KMD締結式) 供用日：230日：9/10～4/27		t	130. 8	38, 640	5, 054, 112		
合計					7, 783, 200		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 309
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 309	6, 309		
合計						6, 309		
単価						6, 309	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	766. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	766. 2	766. 2		
合計						766. 2		
単価						766. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	222.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	222.8	222.8		
合計						222.8		
単価						222.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,309
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,309	6,309		
合計						6,309		
単価						6,309	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	766. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	766. 2	766. 2		
合計						766. 2		
単価						766. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	222. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	222. 8	222. 8		
合計						222. 8		
単価						222. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 403
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 403	6, 403		
合計						6, 403		
単価						6, 403	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	342. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	342. 5	342. 5		
合計						342. 5		
単価						342. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	購入土		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						2, 200		
単価						2, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 771
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	1	1, 547	1, 547		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224	224		
合計						1, 771		
単価						1, 771	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	227.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	227.8	227.8		
合計						227.8		
単価						227.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し	土質:土砂・埋め戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	埋戻し	土質:土砂・埋め戻し幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	重力式擁壁 6号擁壁(A)	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	28	単価	76, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	28	68, 090	1, 906, 520		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	31	3, 554	110, 174		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	30	4, 167	125, 010		
縦水路蓋			m	1. 4	5, 661. 42	7, 925. 98		
合計						2, 149, 629. 98		
単価						76, 780	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	重力式擁壁 6号擁壁(B)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	13	単価	82, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	13	74, 860	973, 180		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	13	3, 554	46, 202		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	13	4, 167	54, 171		
合計						1, 073, 553		
単価						82, 590	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	重力式擁壁 6号擁壁(C)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	6	単価	76, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	6	74, 860	449, 160		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 554	3, 554		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 167	4, 167		
合計						456, 881		
単価						76, 150	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	重力式擁壁 7号擁壁	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	5	単価	77, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生, 延長無し	m3	5	65, 900	329, 500		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	6	3, 554	21, 324		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	5	4, 167	20, 835		
縦水路蓋			m	2. 1	7, 617. 14	15, 995. 99		
合計						387, 654. 99		
単価						77, 540	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	重力式擁壁 坂路擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	13	単価	79, 790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	13	74, 860	973, 180		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	8	3, 554	28, 432		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	8	4, 457	35, 656		
合計						1, 037, 268		
単価						79, 790	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	重力式擁壁 5号擁壁	擁壁平均高さ:0.75m, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	2	単価	79, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	41, 380	82, 760		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8	8, 773	70, 184		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	4	1, 378	5, 512		
水抜きパイプ VP65			m	0. 3	641	192. 3		
合計						158, 648. 3		
単価						79, 330	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	重力式擁壁 境界壁	擁壁高さ:0. 25m, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	0. 4	単価	159, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 4	41, 380	16, 552		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5	8, 773	43, 865		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	2. 5	1, 378	3, 445		
合計						63, 862		
単価						159, 700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	張りコンクリート	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	7	単価	86, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	7	41, 380	289, 660		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	24	8, 773	210, 552		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	24	3, 554	85, 296		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	3	1, 378	4, 134		
水抜きパイプ VP65			m	2	641	1, 282		
平張りコンクリート			m3	0. 3	54, 020	16, 206		
合計						607, 130		
単価						86, 740	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	大型ﾌﾞﾛｯｸ積	勾配_1:0.5	単位	m2	単位数量	38. 5	単価	235, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積		2, 000kg/個以下, 有り	m2	3	5, 939	17, 817	2600型, 2個	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積		2, 000kg/個超え, 有り, 標準	m2	35. 5	4, 682	166, 211	3500型, 22個, 調整ｺﾝｸﾘｰﾄNo. 20付近:2. 5m2	
大型ﾌﾞﾛｯｸ(材料費)			m2	3	63, 470	190, 410	2600型, 2個	
大型ﾌﾞﾛｯｸ(材料費)			m2	33	92, 330	3, 046, 890	3500型, 22個	
中詰ｺﾝｸﾘｰﾄ			m3	74	31, 520	2, 332, 480		
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ		大型ﾌﾞﾛｯｸ, 2, 000kg/個以下, 18-8-40 (高炉)	m3	2	36, 700	73, 400		
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ		大型ﾌﾞﾛｯｸ, 2, 000kg/個超え, 18-8-40 (高炉), 標準	m3	23	32, 660	751, 180		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ, 再生砕石 RC-40	m3	26	7, 601	197, 626		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	100	3, 554	355, 400		
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40 (高炉), 一般養生	m3	2	76, 230	152, 460		
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40 (高炉), 一般養生	m3	24	69, 720	1, 673, 280		
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼 SD345 D13			t	0. 11	103, 000	11, 330	胴込鉄筋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	大型ブロック積	勾配_1:0.5	単位	m2	単位数量	38. 5	単価	235, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0. 06	101, 000	6, 060	胴込鉄筋	
瀝青繊維質目地板 厚10mm			m2	16	1, 250	20, 000		
縦水路			式	1		51, 299	No. 20付近	
合計						9, 045, 843		
単価						235, 000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	大型ﾌﾞﾛｯｸ積	勾配_1:0. 3	単位	m2	単位数量	22. 5	単価	168, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積		2, 000kg/個以下, 有り	m2	13. 5	5, 939	80, 176. 5	2600型, 9個	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積		2, 000kg/個以下, 有り	m2	9	5, 939	53, 451	3000型, 6個	
大型ﾌﾞﾛｯｸ(材料費)			m2	13. 5	63, 470	856, 845	2600型, 9個	
大型ﾌﾞﾛｯｸ(材料費)			m2	9	73, 330	659, 970	3000型, 6個	
中詰ｺﾝｸﾘｰﾄ			m3	39	31, 520	1, 229, 280		
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ		大型ﾌﾞﾛｯｸ, 2, 000kg/個以下, 18-8-40 (高炉)	m3	4	36, 700	146, 800		
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ		大型ﾌﾞﾛｯｸ, 2, 000kg/個超え, 18-8-40 (高炉), 標準	m3	8	32, 660	261, 280		
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ, 再生砕石 RC-40	m3	9	4, 587	41, 283		
止水ｺﾝｸﾘｰﾄ			m3	0. 7	53, 990	37, 793		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	36	3, 554	127, 944		
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	4	69, 720	278, 880		
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼 SD345 D13			t	0. 05	103, 000	5, 150	胴込鉄筋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	大型ブロック積	勾配_1:0.3	単位	m2	単位数量	22. 5	単価	168, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0. 05	101, 000	5, 050	胴込鉄筋	
瀝青繊維質目地板 厚10mm			m2	8	1, 250	10, 000		
合計						3, 793, 902. 5		
単価						168, 700	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	取合擁壁工 No19+3. 4付近		単位	m3	単位数量	9	単価	49, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	9	32, 430	291, 870		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	9, 718	87, 462		
縦水路			式	1		66, 867		
合計						446, 199		
単価						49, 580	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	227.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	227.8	227.8		
合計						227.8		
単価						227.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	ヒューム管(B形管) 1号管渠	管規格:外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	15, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 200mm, 90° 巻き, 有り, 外圧管1種, 18-8-40(高炉), 全ての費用	m	1	15, 760	15, 760		
合計						15, 760		
単価						15, 760	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	現場打ち集水桝 1号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	61, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉), 0. 26m3を超え0. 28m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	48, 910	48, 910		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	12, 690	12, 690		
合計						61, 600		
単価						61, 600	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	現場打ち集水桝 5号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	367, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉), 1. 70m3を超え1. 80m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	222, 900	222, 900		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	145, 000	145, 000		
合計						367, 900		
単価						367, 900	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	現場打ち集水桝 11号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	110, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉), 0. 38m3を超え0. 40m3以下,バック材(クレーン機能付)打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	62, 930	62, 930		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	47, 210	47, 210		
合計						110, 140		
単価						110, 200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	現場打ち集水桝 12号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	98, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉), 0. 28m3を超え0. 30m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	51, 180	51, 180		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	47, 110	47, 110		
合計						98, 290		
単価						98, 290	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	現場打ち集水桝 13号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	101,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.28m3を超え0.30m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	51,180	51,180		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	50,610	50,610		
合計						101,790		
単価						101,800	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	現場打ち集水桝 14号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	48,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.26m3を超え0.28m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	48,910	48,910		
合計						48,910		
単価						48,910	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	現場打ち集水桝 15号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	83,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.28m3を超え0.30m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	51,180	51,180		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	32,310	32,310		
合計						83,490		
単価						83,490	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	現場打水路 2号側溝	内幅:500, 内高:300, コンクリート規格:18- 8-40 (高炉), コンクリート蓋 (C1-B300)	単位	m	単位数量	10	単価	44, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 6	40, 750	105, 950		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	30	8, 773	263, 190		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャ ン 40〜0, 全ての費用	m2	7	1, 378	9, 646		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版 (各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚	18	2, 616	47, 088		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版 (各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚	1	16, 990	16, 990		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 26	3, 980	1, 034. 8		
止水板		FF (塩ビ製) 200*5	m	1. 6	2, 819	4, 510. 4		
合計						448, 409. 2		
単価						44, 850	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	現場打水路 3号側溝	内幅:300, 内高:300, コンクリート規格:18- 8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B300)	単位	m	単位数量	10	単価	34, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2	40, 750	81, 500		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	22	8, 773	193, 006		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャ ン 40〜0, 全ての費用	m2	7	1, 492	10, 444		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚	20	2, 616	52, 320		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 2	3, 980	796		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1. 2	2, 819	3, 382. 8		
合計						341, 448. 8		
単価						34, 150	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	現場打水路 6号側溝	内幅:300, 内高:400, コンクリート規格:18- 8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B300)	単位	m	単位数量	10	単価	38, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 3	40, 750	93, 725		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	26	8, 773	228, 098		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャ ン 40〜0, 全ての費用	m2	7	1, 378	9, 646		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚	20	2, 616	52, 320		
合計						383, 789		
単価						38, 380	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	現場打水路 7号側溝	内幅:400, 内高:400, コンクリート規格:18- 8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B400)	単位	m	単位数量	10	単価	40, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 4	40, 750	97, 800		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	26	8, 773	228, 098		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャ ン 40〜0, 全ての費用	m2	8	1, 378	11, 024		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚	20	3, 166	63, 320		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 24	3, 980	955. 2		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1. 5	2, 819	4, 228. 5		
合計						405, 425. 7		
単価						40, 550	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	現場打水路 3号水路	内幅:400, 内高:400, コンクリート規格:18- 8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	30, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 3	40, 750	93, 725		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	22	8, 773	193, 006		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	8	1, 378	11, 024		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 23	3, 980	915. 4		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1. 5	2, 819	4, 228. 5		
合計						302, 898. 9		
単価						30, 290	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	現場打水路 1号台付側溝	内幅:300, 内高:500, コンクリート規格:18- 8-40(高炉), コンクリート蓋(C1-B300)	単位	m	単位数量	5	単価	103, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6. 6	40, 750	268, 950		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	23. 4	8, 773	205, 288. 2		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャ ン 40〜0, 全ての費用	m2	6	1, 378	8, 268		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚	11	2, 616	28, 776		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 66	3, 980	2, 626. 8		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1. 58	2, 819	4, 454. 02		
合計						518, 363. 02		
単価						103, 700	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	現場打水路 L型水路	ガッター標準部	単位	m	単位数量	10	単価	6, 436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 84	40, 750	34, 230		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2. 1	8, 773	18, 423. 3		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 084	3, 980	334. 32		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	8. 25	1, 378	11, 368. 5		
合計						64, 356. 12		
単価						6, 436	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	現場打水路 L型水路	ガッター乗入部	単位	m	単位数量	10	単価	7, 903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1. 09	40, 750	44, 417. 5		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2. 6	8, 773	22, 809. 8		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 109	3, 980	433. 82		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	8. 25	1, 378	11, 368. 5		
合計						79, 029. 62		
単価						7, 903	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 46号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	ﾌﾟﾛｯｸ規格: 両面R(B種)	単位	m	単位数量	1	単価	8, 367
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		設置, 各種600mm以下50kg以上100kg未満, 1. 66個/m, 無し, 無し	m	1	8, 367	8, 367		
合計						8, 367		
単価						8, 367	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 47号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	ﾌﾟﾛｯｸ規格: 乗入用(B種)	単位	m	単位数量	1	単価	6, 406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 66個/m, 無し, 無し	m	1	6, 406	6, 406		
合計						6, 406		
単価						6, 406	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	踏掛版 A1橋台	コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	14. 6	単価	79, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-8-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	14. 6	41, 810	610, 426		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	9. 5	8, 773	83, 343. 5		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 22	171, 200	37, 664		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	2. 37	169, 200	401, 004		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	5, 505	33, 030		
合計						1, 165, 467. 5		
単価						79, 830	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	踏掛版 A2橋台	コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	14. 6	単価	80, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-8-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	14. 6	41, 810	610, 426		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	10. 7	8, 773	93, 871. 1		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 22	171, 200	37, 664		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	2. 37	169, 200	401, 004		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	7	5, 505	38, 535		
合計						1, 181, 500. 1		
単価						80, 930	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	転落防止柵工	P種 H=1. 1m	単位	m	単位数量	1	単価	8, 573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 3m, 100m 以上(標準), 無, 無	m	1	8, 573	8, 573		
合計						8, 573		
単価						8, 573	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	信号機基礎		単位	箇所	単位数量	1	単価	80, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	200. 9	200. 9		
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1. 5	2, 038	3, 057		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1. 5	35, 090	52, 635		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	0. 3	26, 210	7, 863		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 264	1, 264		
アンカーボルト M27×L800			本	4	1, 700	6, 800		
平鋼 FB-6×50			kg	6. 61	130	859. 3		
接地設置		D種接地, 補正あり	極	1	6, 426	6, 426		
接地棒 φ10×1000			本	1	1, 420	1, 420		
合計						80, 525. 2		
単価						80, 530	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	平張りコンクリート		単位	m3	単位数量	5	単価	59, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	5	41, 380	206, 900		
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	71	1, 264	89, 744		
合計						296, 644		
単価						59, 330	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 53号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分: 無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 610	10, 610		
合計						10, 610		
単価						10, 610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 54号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	571.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	571.9	571.9		
合計						571.9		
単価						571.9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 55号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:3cm	単位	m2	単位数量	1	単価	571.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	571.9	571.9		
合計						571.9		
単価						571.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 56号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 065
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 065	2, 065		
合計						2, 065		
単価						2, 065	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 57号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 800	2, 800		
合計						2, 800		
単価						2, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 872
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 13. 5km以下, 全ての費用	m3	1	2, 872	2, 872		
合計						2, 872		
単価						2, 872	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 60号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 61号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	4, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 1. 1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						4, 910		
単価						4, 910	円／t	